

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ŁĄCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

za okres

od 1 stycznia 2017 roku
do 31 grudnia 2017 roku

dla

**Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie**

**ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa**

WARSZAWA, kwiecień 2018

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

dla Senatu i Rektora

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, na które składają się: bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym i rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku oraz informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe informacje i objaśnienia („*sprawozdanie finansowe*”).

Odpowiedzialność kierownika jednostki i osób sprawujących nadzór za sprawozdanie finansowe

Kierownik jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 2017 poz. 2342 z późn. zm.) („*ustawa o rachunkowości*”), wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa a także statutem jednostki. Kierownik jednostki jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, kierownik jednostki jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o tym, czy sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- 1) ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2017 roku poz. 1089) („*ustawa o biegłych rewidentach*”),
- 2) Krajowych Standardów Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętych uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 2015r., z późn. zm. w związku z uchwałą nr 2041/37a/2018 z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie krajowych standardów wykonywania zawodu.

Regulacje te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.

Badanie polegało na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident bierze pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej prezentacji przez jednostkę sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej jednostki. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez kierownika jednostki wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności badanej jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw jednostki przez kierownika jednostki obecnie lub w przyszłości.

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania.

Opinia

Naszym zdaniem, załączone roczne sprawozdanie finansowe Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2017 roku, oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 roku, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa i postanowieniami statutu SGGW w Warszawie.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

Opinia na temat sprawozdania z działalności

Nasza opinia o sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działalności.

Uczelnia nie ma obowiązku sporządzania sprawozdania z działalności w brzmieniu określonym w art. 49 ustawy o rachunkowości.

Sprawozdanie roczne z działalności Uczelni (na podstawie art. 35 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym Dz. U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.) Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego sporządza w terminie do 30 listopada roku następującego po roku sprawozdawczym i składa za pomocą formularza zamieszczonego w systemie POL-on.

Inne informacje, w tym o wypełnieniu obowiązków wynikających z przepisów prawa

Nie stwierdzono naruszeń prawa oraz postanowień statutu SGGW w Warszawie, mogących istotnie wpływać na zbadane sprawozdanie finansowe.



.....
RENATA TWAROWSKA-RYBICKA
KLUCZOWY BIEGŁY REWIDENT
Numer w rejestrze **10516**
Działający w imieniu



.....
JADWIGA SZABAT – PREZES ZARZĄDU
BIEGŁY REWIDENT
Numer w rejestrze **3905**

ECOVIS SYSTEM REWIDENT SP. Z O.O.
UL. GARAŻOWA 5A
02-651 WARSZAWA
Spółka wpisana na listę firm audytorskich pod
numerem **1253**

Data sprawozdania z badania: 25 kwietnia 2018 roku



SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

Łączne Sprawozdanie Finansowe
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
za rok 2017

Warszawa, 25 kwietnia 2018 r.

(pieczęćka jednostki)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony za okres 01.01.2017 - 31.12.2017 roku
(wariant porównawczy)

	01.01.2016-31.12.2016r	01.01.2017-31.12.2017r
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	351 946 915,92	369 105 254,02
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	375 297 386,23	372 967 526,28
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-24 349 725,56	-4 543 737,79
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	741 995,69	323 896,54
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	257 259,56	357 568,99
B. Koszty działalności operacyjnej	375 978 735,64	382 083 427,92
I. Amortyzacja	18 819 451,63	18 189 649,33
II. Zużycie materiałów i energii	44 513 047,16	45 563 062,71
III. Usługi obce	28 793 687,17	25 952 091,45
IV. Podatki i opłaty, w tym:	1 874 480,74	1 950 303,80
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	213 142 441,79	215 306 301,87
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	52 718 551,83	54 017 619,76
- emerytalne	18 496 746,20	18 762 614,23
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	15 863 847,58	20 753 165,35
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	253 227,74	351 233,65
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-24 031 819,72	-12 978 173,90
D. Pozostałe przychody operacyjne	28 625 338,72	40 741 308,60
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	409 963,05	13 520 310,73
II. Dotacje	2 342 480,62	2 673 979,12
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	292 761,62	253 215,24
IV. Inne przychody operacyjne	25 580 133,43	24 293 803,51
E. Pozostałe koszty operacyjne	11 513 500,66	15 597 498,22
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	771 302,07	816 310,73
III. Inne koszty operacyjne	10 742 198,59	14 781 187,49
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-6 919 981,66	12 165 636,48
G. Przychody finansowe	1 623 246,16	506 961,57
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	342 470,86	497 834,80
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	4 249,49	9 126,77
V. Inne	1 276 525,81	0,00
H. Koszty finansowe	217 832,17	982 813,63
I. Odsetki, w tym:	204 987,18	120 330,75
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. Inne	12 844,99	862 482,88
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-5 514 567,67	11 689 784,42
J. Podatek dochodowy	7 937,89	6 705,35
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-5 522 505,56	11 683 079,07

Warszawa, 25.04.2018r.
Łączny

Kwestor SGGW
KWESTOR SGGW
/ mgr. Wiktoria Braun /

REKTOR
Kierownik Jednostki
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/ Prof. dr hab. Wiesław Bielawski /

(ciężka jednostka)

BILANS
sporządzony na dzień 31.12.2017 roku

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 31.12.2017 r.	Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 31.12.2017 r.
A.	Aktywa trwałe	1 939 548 747,52	1 895 675 938,80	A.	Kapitał (fundusz) własny	1 858 520 228,28	1 846 377 677,48
1.	Wartości niematerialne i prawne	295 515,19	99 187,92	I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 864 042 733,84	1 834 694 598,41
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	295 515,19	99 187,92	III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-	z aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	1 938 031 644,76	1 894 186 826,42	IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
1.	Środki trwałe	1 928 794 105,48	1 892 944 658,04	-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 226 576 116,78	1 221 940 954,78	-	na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	649 557 004,82	631 131 180,08	V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	48 734 176,34	36 762 795,68	VI.	Zysk (strata) netto	-5 522 505,56	11 683 079,07
d)	środki transportu	1 786 553,20	1 453 439,65	VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	2 140 254,34	1 646 287,85	B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	171 216 809,76	147 494 428,79
2.	Środki trwałe w budowie	9 237 539,28	1 242 168,38	I.	Rezerwy na zobowiązania	6 541 804,90	8 762 241,77
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00	2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 541 804,90	6 852 246,77
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-	długoterminowa	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-	krótkoterminowa	6 541 804,90	6 852 246,77
3.	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	3.	Pozostałe rezerwy	0,00	1 909 995,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	1 216 600,34	1 380 881,24	-	długoterminowe	0,00	0,00
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	-	krótkoterminowe	0,00	1 909 995,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	II.	Zobowiązania długoterminowe	1 802 834,21	631 373,65
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	1 216 600,34	1 380 881,24	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00	3.	Wobec pozostałych jednostek	1 802 834,21	631 373,65
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	1 640 334,21	546 873,65
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	51,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	51,00	0,00	e)	inne	162 500,00	84 500,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III.	Zobowiązania krótkoterminowe	63 786 173,82	49 169 913,82
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	1 216 549,34	1 380 881,24	-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	913 088,22	1 068 293,35	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	303 461,12	312 587,89	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4.	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 987,23	9 043,22	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	4 987,23	9 043,22	3.	Wobec pozostałych jednostek	38 604 978,16	26 173 838,01
B.	Aktywa obrotowe	90 188 290,52	98 196 167,47	a)	kredyty i pożyczki	15 002 114,48	1 720 187,02
1.	Zapasy	20 894 155,05	12 357 409,92	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1.	Materiały	2 148 831,09	1 572 394,10	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2.	Półprodukty i produkty w toku	11 202 595,15	1 868 879,54	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	10 244 717,00	9 806 049,63
3.	Produkty gotowe	7 404 249,01	8 827 860,43	-	do 12 miesięcy	10 244 717,00	9 806 049,63
4.	Towary	4 620,00	3 920,00	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	133 859,80	84 355,85	f)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	20 088 510,68	20 330 543,86	g)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	h)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	7 813 102,05	8 762 594,31
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	i)	z tytułu wynagrodzeń	1 905 597,89	1 945 275,70
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00	j)	inne	3 639 446,74	3 939 731,35
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4.	Fundusze specjalne	25 181 195,66	22 996 075,81
b)	inne	0,00	0,00	a)	zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	18 094 412,23	17 013 901,21
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	b)	fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów	6 311 502,81	4 927 093,98
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	c)	własny fundusz stypendialny	389 392,33	669 192,33
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00	d)	fundusz wdrożeniowy	0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	e)	inne fundusze specjalne *	385 888,29	385 888,29
b)	inne	0,00	0,00	IV.	Rozliczenia międzyokresowe	99 085 996,83	88 930 899,55
3.	Należności od pozostałych jednostek	20 088 510,68	20 330 543,86	1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	6 050 117,96	9 041 745,60	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	99 085 996,83	88 930 899,55
-	do 12 miesięcy	5 804 153,48	8 776 436,92	-	długoterminowe	7 703 432,43	7 287 438,38
-	powyżej 12 miesięcy	245 964,48	265 308,68	-	krótkoterminowe	91 382 564,40	81 643 461,17
b)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	1 274 014,13	871 624,53				
c)	inne	12 764 378,59	10 417 173,73				
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00				
III.	Inwestycje krótkoterminowe	48 488 133,33	65 177 706,70				
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	48 488 133,33	65 177 706,70				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
-	udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00				
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
-	udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00				
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	48 488 133,33	65 177 706,70				
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	47 188 133,33	63 877 706,70				
-	inne środki pieniężne	1 300 000,00	1 300 000,00				
-	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	717 491,46	330 506,99				
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D.	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	Aktywa razem	2 029 737 038,04	1 993 872 106,27		Pasywa razem	2 029 737 038,04	1 993 872 106,27

Warszawa, 25.04.2018r.
Łącznie

Kwestor SGGW
KWESTOR SGGW

/ mgr Wiktoria Braun /

REKTOR
Kierownik Jednostki
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

/ Prof. dr hab. Wiesław Bielawski /

(pieczęćka jednostki)

RACHUNEK PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
sporządzony za okres 01.01.2017 - 31.12.2017 roku

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2016-31.12.2016	01.01.2017-31.12.2017
A	Przeptywy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	-5 522 505,56	11 683 079,07
II	Korekty razem	6 496 535,67	5 822 144,52
1	Amortyzacja	18 957 345,89	18 321 301,33
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	5 284,95	0,00
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	165 272,65	84 864,77
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-354 373,05	-11 503 572,73
5	Zmiana stanu rezerw	747 601,25	2 220 436,87
6	Zmiana stanu zapasów	28 139 519,62	8 536 745,13
7	Zmiana stanu należności	2 033 942,74	-242 033,18
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-12 034 904,74	-2 123 409,16
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-31 137 672,73	-9 530 621,74
10	Inne korekty	-25 480,91	58 433,23
III	Przeptywy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	974 030,11	17 505 223,59
B	Przeptywy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	10 991 346,51	20 315 518,75
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	6 616 910,42	19 753 399,71
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	27 088,45	26 685,64
a)	zbycie aktywów finansowych,	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	27 088,45	26 685,64
-	zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
-	splata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
-	odsetki	27 088,45	26 685,64
-	inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	4 347 347,64	535 433,40
II	Wydatki	15 622 768,82	6 572 781,51
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15 499 485,94	6 400 476,38
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	22 977,20	17 100,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	100 305,68	155 205,13
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	100 305,68	155 205,13
-	nabycie aktywów finansowych	100 305,68	155 205,13
-	udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III	Przeptywy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 631 422,31	13 742 737,24
C	Przeptywy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy	6 802 851,94	390 615,18
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2	Kredyty i pożyczki	6 800 855,46	389 970,88
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	1 996,48	644,30
II	Wydatki	2 169 765,18	14 949 002,64
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Splata kredytów i pożyczek	1 970 122,65	14 836 858,93
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8	Odsetki	194 357,58	112 143,71
9	Inne wydatki finansowe	5 284,95	0,00
III	Przeptywy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	4 633 086,76	-14 558 387,46
D	Przeptywy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	975 694,56	16 689 573,37
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	975 694,56	16 689 573,37
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	
F.	Środki pieniężne na początek okresu	47 512 438,77	48 488 133,33
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), w tym	48 488 133,33	65 177 706,70
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	7 909 759,85	8 070 287,73

Warszawa, 25.04.2018r.

Łączny

Kwestor SGGW

KWESTOR SGGW

/ mgr Wiktoria Braun /

Kierownik Jednostki

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego

/ Prof dr hab. Wiesław Bielawski /

(pieczęćka jednostki)

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM
sporządzony za okres 01.01.2017 - 31.12.2017 roku

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2016-31.12.2016	01.01.2017-31.12.2017
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	1 891 361 163,53	1 858 520 228,28
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 891 361 163,53	1 858 520 228,28
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	1 881 916 222,34	1 864 042 733,84
1.1	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-17 873 488,50	-29 348 135,43
	a) zwiększenie (z tytułu)	13 792 288,83	1 227 736,11
	- zysk finansowy za rok ubiegły	9 444 941,19	0,00
	- dotacje na inwestycje budowlane	4 347 347,64	745 060,31
	- modernizacja DS finansowana z FPMSiD	0,00	162 008,50
	- otrzymane budynki i budowle (RZD Wilanów-Obory)	0,00	0,00
	- otrzymane nieodpłatnie środki trwałe z SGGW	0,00	0,00
	- ujawnione środki trwałe	0,00	320 667,30
	b) zmniejszenie (z tytułu)	31 665 777,33	30 575 871,54
	- strata finansowa za rok ubiegły	0,00	5 522 505,56
	- umorzenie budynków i budowli	25 446 732,33	25 053 365,98
	- przekazane nieodpłatnie środki trwałe do SGGW	0,00	0,00
	- przekazane nakłady inwestycyjne do RZD Wilanów-Obory	0,00	0,00
	- korekta wyceny gruntów własnych(operat.)	6 219 045,00	0,00
1.2	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	1 864 042 733,84	1 834 694 598,41
8	Wynik netto	-5 522 505,56	11 683 079,07
	a) zysk netto	0,00	11 683 079,07
	b) strata netto	5 522 505,56	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	1 858 520 228,28	1 846 377 677,48
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	1 858 520 228,28	1 846 377 677,48

Warszawa 25.04.2018 r.
Łączny

Kwestor SGGW

Kierownik Jednostki

KWESTOR SGGW
/ mgr Wiktoria Braun /

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/ Prof dr hab. Wiesław Bielawski /



SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

INFORMACJA DODATKOWA
do łącznego sprawozdania finansowego za rok 2017

Warszawa, 25 kwietnia 2018 r.

CZĘŚĆ I

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Nazwa jednostki: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, siedziba: ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa, podstawowy przedmiot działalności: szkolnictwo wyższe oraz badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych, numer REGON: 000001784, numer NIP: 525-000-74-25.
2. Czas trwania działalności jednostki nie jest ograniczony.
3. Prezentowane sprawozdanie obejmuje okres od dnia 01.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. oraz dane porównywalne za okres 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r. zatwierdzone Uchwałą Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 29 maja 2017 r. nr 61- 2016/17.
4. Sprawozdanie zawiera dane łączne. W skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe: Wydziałowa Stacja Doświadczalna w Skierniewicach, Rolniczy Zakład Doświadczalny Wilanów-Obory, Rolniczy Zakład Doświadczalny w Brwinowie, Rolniczy Zakład Doświadczalny w Żelaznej, Leśny Zakład Doświadczalny w Rogowie.
5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.
6. W 2017 roku nastąpiło połączenie ksiąg rachunkowych Działu Remontów i Konserwacji z księgami rachunkowymi Uczelni.
7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:
 - 7.1. Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, a w szczególności: zasadą rzetelnego obrazu sytuacji majątkowej i finansowej, zasadą przewagi treści nad formą, zasadą ciągłości, zasadą kontynuacji, zasadą memoriału, zasadą współmierności przychodów i kosztów, zasadą porównywalności, zasadą ostrożności oraz zasadą istotności.
 - 7.2. Do sporządzenia sprawozdania finansowego przyjęto następujące metody wyceny aktywów i pasywów:
 - 7.2.1. *Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne*
 - na dzień przyjęcia wycenione były w przypadku zakupu według cen nabycia, w przypadku wytworzenia we własnym zakresie według kosztu wytworzenia, w przypadku darowizny lub ujawnienia według ceny sprzedaży netto takiego samego lub podobnego składnika majątku,
 - na dzień bilansowy wyceniono według wartości początkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe.
 - 7.2.2. *Amortyzacja*

Przyjęto następujące zasady amortyzacji i umorzenia majątku trwałego:

 - grunty nie są amortyzowane i umarzone,
 - prawo wieczystego użytkowania gruntu – amortyzowane według rocznej stawki 2,5%,

- budynki i budowle – są tylko umarżane w korespondencji z funduszem zasadniczym,
- maszyny, urządzenia i środki transportu – amortyzowane są metodą liniową na poziomie górnych rocznych stawek przyjętych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych,
- wartości niematerialne i prawne – roczne stawki wynoszą:
 - a) 50% dla licencji na programy komputerowe oraz od praw autorskich,
 - b) 33,33% dla poniesionych kosztów zakończonych prac rozwojowych,
 - c) 20% dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych,
- środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości do 3 500,00 zł i księgozbiory są amortyzowane w 100% w miesiącu przyjęcia do użytkowania; przy czym majątek trwały o wartości od 1 000,00 do 3 500,00 zł obciąża koszty amortyzacji, natomiast o wartości od 0 do 1 000 obciąża koszty materiałów,
- aparatura specjalna wytworzona bądź zakupiona w ramach dotacji na prowadzenie badań naukowych obciąża koszty rodzajowe w pozycji „aparatura specjalna” i jest wprowadzana do ksiąg rachunkowych ze 100% umorzeniem, w momencie zakupu w przypadku dotacji: na działalność statutową, na programy Ministra, na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą oraz po zakończeniu pracy w przypadku umów na prace badawczo-rozwojowe z NCN i NCB i R i programy UE,
- do środków trwałych nie zalicza się odzieży ochronnej i roboczej, pościeli oraz inwentarza żywego służącego celom badawczym.

7.2.3. Środki trwałe w budowie

W ciągu okresu sprawozdawczego oraz na dzień bilansowy środki trwałe w budowie wyceniono według ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem.

7.2.4. Udziały oraz papiery wartościowe

Na dzień wprowadzenia do ksiąg rachunkowych oraz na dzień bilansowy wycenianie były według cen zakupu.

7.2.5. Materiały

- na dzień wprowadzenia do ksiąg rachunkowych wyceniane były według cen zakupu netto. Rozchód materiałów w ciągu okresu sprawozdawczego wyceniany był według jednostkowej ceny zakupu najwcześniej nabytego aktywa obrotowego,
- na dzień bilansowy materiały wykazano w cenach zakupu netto.

7.2.6. Produkty

Produkty (w tym zwierzęta pochodzące z własnej hodowli) wyceniono według kosztów wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto. Zwierzęta pochodzące z zakupu wyceniono według cen zakupu lub nabycia.

7.2.7. Produkcja w toku

Na dzień bilansowy wyceniana była według kosztu wytworzenia (koszty bezpośrednie powiększone o koszty wydziałowe).

7.2.8. Środki pieniężne

- w ciągu okresu sprawozdawczego środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz w kasie wyceniane były w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wyceniane były po kursie kupna lub sprzedaży stosowanych w dniu operacji przez bank,
- na dzień bilansowy środki pieniężne wyceniane były w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wycenione były po średnim kursie NBP na dzień 29.12.2017 r.

7.2.9. *Należności i roszczenia*

- w okresie powstania wyceniane były według wartości nominalnej. Należności wyrażone w walucie obcej wyceniane były po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP,
- na dzień bilansowy należności wyceniono w kwocie wymagającej zapłaty przy zachowaniu zasady ostrożnej wyceny. Dla należności dochodzonych na drodze sądowej utworzono odpisy aktualizujące wartość do realnej możliwości otrzymania zapłaty od dłużnika. Odpisy zaliczono do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności wyrażone w walucie obcej wyceniono według średniego kursu NBP na dzień 29.12.2017r.

7.2.10. *Zobowiązania*

- W dacie powstania wycenione były według wartości nominalnej. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wyceniane były według kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP,
- Na dzień bilansowy wyceniane były w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wyceniane były według średniego kursu NBP na dzień 29.12.2017r.

7.2.11. *Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa*

Wyceniane były w ciągu okresu sprawozdawczego oraz na dzień bilansowy według wartości nominalnej.

7.2.12. *Rezerwy*

- utworzono rezerwę krótkoterminową na odprawy emerytalne i rentowe oraz nagrody jubileuszowe w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych,
- zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości, SGGW nie tworzy rezerw na niewykorzystane urlopy,
- nie ustala się aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Dochody uczelni publicznej zwolnione są z podatku dochodowego na mocy art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

7.3. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym ujawniając w nim wszelkie informacje wymagane ustawą o rachunkowości.

7.2. Uczelnia sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią ujawniając w nim wszelkie informacje wymagane ustawą o rachunkowości.

KWESTOR SGGW

KWESTOR SGGW

/ mgr Wiktoria Braun /

REKTOR

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
Warszawa

/ Prof dr hab. Wiesław Bielawski /

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2018 r.

CZEŚĆ II

1. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych:

1.1.1. środków trwałych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia zawiera załącznik Nr 1 do informacji dodatkowej,

1.1.2. wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia zawiera załącznik Nr 2 do informacji dodatkowej,

1.1.3. inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy zawiera załącznik Nr 3 do informacji dodatkowej.

1.2. W 2017 roku dokonano odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów finansowych w wysokości 12 587,89 zł.

1.3. W 2017 roku nie wystąpiły koszty zakończonych prac rozwojowych.

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego 31.12.2016 r.	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2017 r.
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia (ha)	195,9406	-	1,0444	194,8962
Wartość brutto	16 052 269,83	-	623 348,00	15 428 921,83
Umorzenie	9 146 912,40	393 514,98	381 800,94	9 158 626,44
Wartość netto	6 905 357,43	x	x	6 270 295,39

1.5. W SGGW nie występują środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy lub leasingu, których nie amortyzowano i nie umarzono w 2017 roku.

1.6. Wykaz papierów wartościowych.

Lp.	wyszczególnienie	wartość w cenie nabycia na dzień 31.12.2017 r.
1.	Udziały RZD Wilanów-Obory w Spółdzielni Mleczarskiej MLEKPOL	1 068 293,35
2.	Jednostki TU Allianz należące do LZD Rogów	312 587,89
	RAZEM	1 380 881,24

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności:

Lp.	Tytuł	Odpis aktualizujący należności		
		Z tytułu dostaw i usług	Inne	Razem
1.	Stan na początek okresu	1 455 114,25	55 719,07	1 510 833,32
2.	Zwiększenia	511 981,26	20 025,86	532 007,12
3.	Rozwiązanie, uznanie odpisów za zbędne	227 886,01	12 992,44	240 878,45
4.	Stan na koniec okresu	1 739 209,50	62 752,49	1 801 961,99

1.8. SGGW nie jest podmiotem prawa handlowego, stąd nie zaprezentowano struktury własności kapitału.

1.9. Kapitał podstawowy stanowi fundusz zasadniczy (wg zasad określonych w rozporządzeniu RM z dnia 29 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznej – Dz. U. z 2012 r., poz. 1533).

Poniższa tabela prezentuje zmiany w funduszu w 2017 roku.

Stan na 31.12.2016 r.	1 864 042 733,84
Zwiększenia:	1 227 736,11
• Modernizacje domów studenckich z Funduszu pomocy materialnej studentów i doktorantów	162 008,50
• Budynki sfinansowane z dotacji	745 060,31
• Ujawnione środki trwałe	320 667,30
Zmniejszenia:	30 575 871,54
• Umorzenie budynków i budowli	25 053 365,98
• Strata za rok ubiegły	5 522 505,56
Stan na 31.12.2017 r.	1 834 694 598,41

1.10. Propozycje podziału wyniku finansowego

Lp.	Jednostka wewnętrzna	Propozycja podziału	
		zysk	
1.	Uczelnia	8 928 071,09	zwiększenie f. zasadniczego
2.	Wydziałowa Stacja Doświadczalna w Skierniewicach	14 021,97	zwiększenie f. zasadniczego
3.	LZD Rogów	312 044,16	zwiększenie f. zasadniczego
4.	RZD Żelazna	666 545,94	zwiększenie f. zasadniczego
5.	RZD Wilanów-Obory	1 704 630,12	zwiększenie f. zasadniczego
6.	RZD Brwinów	57 765,79	zwiększenie f. zasadniczego
	RAZEM	11 683 079,07	x

1.11. W 2017 roku utworzono następujące krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania:

Lp.	Rodzaj rezerwy	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 31.12.2017 r.
1.	rezerwa na odprawy emerytalne	3 779 634,00	3 490 632,00
2.	rezerwa na odprawy rentowe	42 738,69	42 928,97
3.	rezerwa na nagrody jubileuszowe	2 719 432,21	3 318 685,80
4.	rezerwa na sprawy sporne i sądowe	-	1 909 995,00

Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości, SGGW nie tworzy rezerw na niewykorzystane urlopy.

1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

Wyszczególnienie zobowiązań	Razem na:		z tego zobowiązania płatne			
	31.12.2016 r.	31.12.2017 r.	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat
			31.12.2017	31.12.2017	31.12.2017	31.12.2017
1. Zobowiązania długoterminowe, z tego:	1 802 834,21	631 373,65	-	368 038,65	263 335,00	-
- kredyty i pożyczki	1 640 334,21	546 873,65	-	283 538,65	263 335,00	-
- inne od jednostek powiązanych i pozostałych	162 500,00	84 500,00	-	84 500,00	-	-
2. Zobowiązania krótkoterminowe, z tego:	63 786 173,82	49 169 913,82	49 169 913,82	-	-	-
kredyty i pożyczki	15 002 114,48	1 720 187,02	1 720 187,02	-	-	-
z tytułu dostaw i usług	10 244 717,00	9 806 049,63	9 806 049,63	-	-	-
z tytułu podatków i ubezpieczeń	7 813 102,05	8 762 594,31	8 762 594,31	-	-	-
z tytułu wynagrodzeń	1 905 597,89	1 945 275,70	1 945 275,70	-	-	-
inne od jednostek powiązanych i pozostałych	3 639 446,74	3 939 731,35	3 939 731,35	-	-	-
Fundusze Specjalne	25 181 195,66	22 996 075,81	22 996 075,81	-	-	-

1.13. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku Uczelni:

Rodzaj zobowiązania i forma zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia	
		31.12.2016 r.	31.12.2017 r.
Zobowiązania razem:	821 072,84	4 281 193,00	4 281 193,00
z tego tytułu:			
1. zastawy rejestrowe	114 177,00	2 087 973,00	2 087 973,00
2. weksle	200 000,06	800 000,00	800 000,00
3. przewłaszczenie środka trwałego	506 895,78	1 393 220,00	1 393 220,00

Ponadto występuje zabezpieczenie kredytu środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym.

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Wyszczególnienie	Stan na:	
	31.12.2016 r.	31.12.2017 r.
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (aktywa poz.A.V.+ B.IV.)	722 478,69	339 550,21
Koszty ubezpieczeń		
Uczelnia	629 260,18	215 629,68
RZD Wilanów – Obory	39 969,16	43 269,18
LZD Rogów	13 168,00	17 785,50
RZD Żelazna	21 317,27	43 870,03
RZD Brwinów	107,00	241,00
DRIK	4 540,00	-
Prenumerata		
RZD Wilanów – Obory	1 748,97	2 604,96
LZD Rogów	3 597,49	2 537,82
RZD Żelazna	1 336,34	2 636,45
RZD Brwinów	1 162,04	-
Koszty rozliczane w czasie		
Uczelnia	4 987,23	4 209,63
RZD Żelazna	-	4 833,59
RZD Wilanów-Obory	1 285,01	1 932,37
2. Bierne rozliczenia międzyokresowe (pasywa poz. B.IV.)	99 085 996,83	88 930 899,55
A. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	3 876 728,65	3 621 296,01
1. koszty studiów podyplomowych	3 841 662,62	3 621 296,01
2. koszty dotyczące dotacji MN i SW na kształcenie studentów niepełnosprawnych	35 066,03	-
B. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	95 209 268,18	85 309 603,54
1. wartość prawa wieczystego użytkowania gruntu	6 905 357,43	6 270 295,39
2. dotacja na działalność statutową	9 388 305,57	8 073 383,39
3. dotacja na działalność dydaktyczną (podstawowa)	5 809 000,00	6 638 010,00
4. dotacja na działalność dydaktyczną (projakościowa)	2 991 719,97	1 879 896,86
5. dotacja SPUB-M	139 370,00	216 705,90
6. dotacja WFOŚ		150 987,99
6. wpłaty za studia zaoczne, podyplomowe i wieczorowe	6 416 144,22	5 709 759,35
7. projekty badawcze i działalność usługowa – granty MN i SW, NCN i NCBiR	5 870 018,46	9 033 932,50
8. prace badawcze – wpłacone zaliczki	202 212,25	326 864,99
9. wpłaty na Europejskie Fundusze	12 504 884,76	1 917 877,26
10. wpłaty na programy Unii Europejskiej	8 257 526,08	7 601 263,79
11. wpłaty na programy Ministra	32 706,27	91 143,15
12. przedpłaty na usługi (RZD)	266 011,80	0,00
13. wartość środków trwałych rozliczonych w czasie:		0,00
Uczelnia	34 774 607,66	24 653 120,11
RZD Wilanów-Obory	798 075,00	766 155,00
14. zadatek z tytułu sprzedaży nieruchomości	760 000,00	11 784 552,85
15. pozostałe	93 328,71	195 655,01

1.15. Składniki aktywów i pasywów wykazane w różnych pozycjach bilansu

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 31.12.2017 r.	w tym	
			krótkoterminowe	długoterminowe
należności	20 088 510,68	20 330 543,86	20 330 543,86	0,00
zobowiązania	65 589 008,03	49 801 287,47	49 169 913,82	631 373,65
inwestycje	49 704 733,67	66 558 587,94	65 177 706,70	1 380 881,24

1.16. W 2017 roku SGGW nie udzieliła gwarancji i poręczeń

1.17. SGGW nie posiada składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianymi według wartości godziwej.

2. INFORMACJE I BJAŚNIENIA DO POZYCJI RACHUNKU ZYSKU I STRAT

2.1. Strukturę rzeczową przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Przychody ze sprzedaży netto (bez VAT):	Sprzedaż ogółem		w tym: na eksport	
	2016	2017	2016	2017
Razem przychody ze sprzedaży netto	375 554 645,79	373 325 095,27	-	-
z tego:				
1. produktów i usług	375 297 386,23	372 967 526,28	-	-
2. materiałów	257 259,56	357 568,99	-	-

2.2. SGGW sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym.

2.3. W 2017 roku nie dokonano odpisów aktualizacji środków trwałych.

2.4. W 2017 roku odpisy aktualizujące wartość zapasów nie wystąpiły.

2.5. SGGW nie zaniechała żadnej działalności w roku obrotowym, ani nie planuje w roku następnym.

2.6. Różnica pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem bilansowym:

Lp	Zysk bilansowy brutto	11 689 784,42
1.	odliczenie przychodów działalności rolniczej i leśnej	-26 159 265,90
2.	doliczenie kosztów działalności rolniczej i leśnej	24 762 419,49
3.	doliczenie przychodów FPMSiD	54 257 600,77
4.	odliczenie kosztów FPMSiD	-55 642 009,60
5.	doliczenie dotacji otrzymanych na realizację projektów z funduszy strukturalnych	2 595 934,74
6.	doliczenie dotacji otrzymanych na inwestycje	1 451 758,59
7.	odliczenie przychodów nie będących podstawą opodatkowania: (art.12 ust.4)	-10 655 443,13
8.	odliczenie kwot zwiększających koszty uzyskania przychodów	-2 636 254,90
9.	doliczenie kwot nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów	16 890 855,82
10.	odliczenie dochodów wolnych od podatku CIT 8/0	-16 520 090,58
	Podstawa opodatkowania	35 289,72
	Podstawa opodatkowania po zaokrągleniu	35 290
	Kwota podatku 19% - po zaokrągleniu	6 705

2.7. SGGW w 2017 roku nie wytworzyła we własnym zakresie środków trwałych.

2.8. SGGW w 2017 roku nie powiększyła cen nabycia lub kosztów wytworzenia produktów o kwoty odsetek i różnic kursowych.

2.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

Nakłady na:	Poniesione w 2017 roku	Planowane na 2018 rok
1. wartości niematerialne i prawne	65 632,09	50 000,00
2. środki trwałe	2 212 012,50	5 650 000,00
3. nakłady budowlane	1 533 820,17	5 100 000,00
razem	3 811 464,76	10 800 000,00

2.10. W 2017 roku w przychodach i kosztach nie wystąpiły pozycje o nadzwyczajnej wartości.

3. INFORACJA O KURSACH PRZYJĘTYCH DO WYCENY POSZCZEGÓŁYCH POZYCJI BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Do wyceny zastosowano następujące kursy walut z Tabeli A kursów średnich NBP Nr 251/A/NBP/2017 z dnia 2017-12-29:

- dla EUR - 4,1709
- dla USD - 3,4813
- dla GBP - 4,7001
- dla DKK - 0,5602
- dla SEK - 0,4243

4. OBJAŚNIENIA STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Rachunek przepływu środków pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. Różnice pomiędzy pozycjami w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych wyjaśniono poniżej:

Lp.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych:	Kwota
1.	wykazana w rachunku przepływów pieniężnych	-9 530 621,74
2.	wynikająca z bilansu	-9 772 168,80
3.	różnica (1-2)	241 547,06

Różnica stanowi zmianę stanu wynikającą ze sprzedaży prawa wieczystego użytkowania gruntu.

5. INNE INFORMACJE

5.1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:

Zatrudnienie ogółem (w etatach) średnioroczne - 2 771

z tego:

- nauczyciele akademicy - 1 300
- pozostali pracownicy - 1 471

5.2. Wynagrodzenie netto firmy ECOVIS System Rewident Sp. z o.o. (02-651 Warszawa, ul. Garażowa 5A) badającej sprawozdanie finansowe kształtowało się następująco:

- za badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2016 rok 29 000,00 zł.
- za badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2017 rok 43 000,00 zł.

Pozostałe nie wymienione punkty nie dotyczą SGGW.

6. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH

W 2017 roku nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, ani zdarzenia po dniu bilansowym mogące mieć wpływ na prezentację sprawozdania finansowego.

7. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

W 2017 roku nie wystąpiły wspólne przedsięwzięcia, które nie podlegały konsolidacji.

8. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE POŁĄCZENIA JEDNOSTEK

W 2017 roku przekształcono jednostkę samobilansującą Dział Remontów i Konserwacji w jednostkę administracyjną Uczelni.

9. ISTOTNE INFORMACJE O ZAGROŻENIACH DLA KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTEK

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że SGGW w najbliższej do przewidzenia przyszłości będzie kontynuować działalność.

KWESTOR SGGW

KWESTOR SGGW
/ mgr Wiktoria Braun /

REKTOR SGGW

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/ Prof dr hab. Wiesław Bielawski /

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2017 roku
Załącznik do informacji dodatkowej

Treść	Wartość brutto				Umorzenie			Wartość netto		
	stan na 01.01.2017r.	Przychód	Rozchód	Stan na 31.12.2017 (2+3-4)	stan na 01.01.2017r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	stan na 31.12.2017 (6+7-8)	Stan na 01.01.2017 (2-6)	Stan na 31.12.2017 (5-9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Grunty	1 235 723 029,18	0,00	4 623 447,96	1 231 099 581,22	9 146 912,40	393 514,98	381 800,94	9 158 626,44	1 226 576 116,78	1 221 940 954,78
Budynki i budowle	1 001 960 993,47	8 926 166,79	3 613 358,34	1 007 273 801,92	352 403 988,65	25 057 427,97	1 318 794,78	376 142 621,84	649 557 004,82	631 131 180,08
Urządzenia Techniczne gr (3-6)	262 681 501,04	10 436 500,17	3 690 935,46	269 427 065,75	213 960 610,14	22 271 459,11	3 567 799,18	232 664 270,07	48 720 890,90	36 762 795,68
Środki Transportu gr (7)	14 729 193,30	159 941,02	100 314,20	14 788 820,12	12 942 640,10	483 054,57	100 314,20	13 325 380,47	1 786 553,20	1 463 439,65
Pozostałe środki trwałe gr (8)	54 274 862,38	3 366 778,59	1 958 333,60	55 683 307,37	52 168 009,66	2 659 413,46	790 403,60	54 037 019,52	2 106 852,72	1 646 287,85
Razem Środki Trwałe	2 569 369 579,37	22 889 386,57	13 986 389,56	2 578 272 576,38	640 622 160,95	50 864 870,09	6 159 112,70	685 327 918,34	1 928 747 418,42	1 892 944 658,04
Środki trwałe w budowie	9 237 539,28	5 694 616,41	13 689 987,31	1 242 168,38	0,00	0,00	0,00	0,00	9 237 539,28	1 242 168,38
Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem rzeczowe aktywa trwałe	2 578 607 118,65	28 584 002,98	27 676 376,87	2 579 514 744,76	640 622 160,95	50 864 870,09	6 159 112,70	685 327 918,34	1 937 984 957,70	1 894 186 826,42

KWESTOR SGGW
/ mgr. Wiktor Białuś /

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2017 roku
Załącznik do informacji dodatkowej

Treść	Wartość brutto				Umorzenie				Wartość netto	
	stan na 01.01.2017r.	Przychód	Rozchód	Stan na 31.12.2017 (2+3-4)	stan na 01.01.2017r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	stan na 31.12.2017 (6+7-8)	Stan na 01.01.2017 (2-6)	Stan na 31.12.2017 (5-9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne wartości niematerialne i prawne	8 226 312,23	1 071 518,44	344 432,78	8 953 397,89	7 930 797,04	1 267 845,71	344 432,78	8 854 209,97	295 515,19	99 187,92
Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem wartości niematerialne i prawne	8 226 312,23	1 071 518,44	344 432,78	8 953 397,89	7 930 797,04	1 267 845,71	344 432,78	8 854 209,97	295 515,19	99 187,92

KWESTOR SGGW
/ mgr Wiktoria Błażyn /



Inwestycje długoterminowe w 2017 roku
Załącznik do informacji dodatkowej

1) udziały i inne papiery wartościowe

lp	wyszczególnienie	stan na pierwszy dzień roku obrotowego		zwiększenie		zmniejszenie		stan na ostatni dzień roku obrotowego	
		wartość w cenie nabycia	aktualizacja wartości	zakup	inne	sprzedaż	inne	wartość w cenie nabycia	aktualizacja wartości
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Udziały	913 088,22	0,00	155 205,13	0,00	0,00	0,00	1 068 293,35	0,00
2	Pozostałe papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Inne długoterminowe aktywa finansowe	300 000,00	3 461,12	0,00	9 126,77	0,00	0,00	300 000,00	12 587,89
	RAZEM	1 213 088,22	3 461,12	155 205,13	9 126,77	0,00	0,00	1 368 293,35	12 587,89

KWESTOR SGGW
/ mgr Wiktor Białun /